CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 01/2026

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2026

0 Presidente da  Camara  Municipal de Formoso/MG, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com os princípios da publicidade e da autotutela administrativa, torna

pública a RETIFICAÇÃO do Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 01/2026, nos seguintes

termos:

1. DA CORREÇÃO DO ENDEREÇO PARA ENTREGA DAS INSCRIÇÕES.

Onde se  Id:

4.2. 0 candidato deverá entregar seu currículo em envelope lacrado, identificado

externamente com o nome completo e o cargo pretendido, no seguinte local e horário:

Setor de Controle Interno na Sede da Câmara Municipal de Formoso/MG.

Rua Governador Milton Campos, n° 47, Centro, Formoso/MG — CEP 38.690-000,

Leia-se:

4.2. 0 candidato deverá entregar seu currículo em envelope lacrado, identificado

externamente com o nome completo e o cargo pretendido, no seguinte local e horário:

Setor de Controle Interno na Sede da Câmara Municipal de Formoso/MG.

Avenida Presidente Castelo Branco, n° 127, bairro Centro, Formoso/MG — CEP

38.690-000.

2. DA PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS.

Onde se  Id:

4.3. Período de inscrições: de 19 a 20 de janeiro de 2026. Os horários de atendimento

dos dias supracitados, se darão entre as 08h as 11h e das 13h as 17h.

Leia-se:

4.3. Período de inscrições: de 21 a 22 de janeiro de 2026. Os horários de

atendimento dos dias supracitados, se darão entre as 08h as 11h e das 13h as 17h.

Av. Presidente Castelo Branco, 127 - Telefax: (38) 3647-1122/1147 -  E-mail:  camarafso@hotmail.com

CEP 38.690-000 - Formoso - Minas Gerais

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO
ESTADO DE MINAS GERAIS

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS.

3.1. As demais disposições do Edital de Processo Seletivo Simplificado n°01/2026 permanecem

inalteradas.

3.2. Este edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formoso/MG, 20 de janeiro de 2026.

JOSE  CARLOS
PEREIRA DE
ALMEIDA:070778606
12

Assinado de forma digital
por  JOSE  CARLOS PEREIRA
DE ALMEIDA:07077860612
Dados: 2026.01.20 1904:28
-0300'

JOSE  CARLOS PEREIRA DE ALMEIDA
Presidente da Câmara Municipal de Formoso/MG

Av. Presidente Castelo Branco, 127 - Telefax: (38) 3647-1122/1147 -  E-mail:  camarafso@hotmail.com

CEP 38.690-000 - Formoso - Minas Gerais

	Page 1
	Page 2